
Zavlažování stromů a keřů. 

 

 

 

 

Voda je základní prvek pro veškerou zelenou vegetaci. Pokud není dostatečné množství vody 

z dešťových srážek, jsme nuceni rostlinám vodu dodávat. V posledních letech je to stále větší 

a větší problém. Je nutné vodu maximálně efektivně dodávat a využít 
 

 

Nedostatkem vody trpí nejen zelenina a květiny na záhonech, ale také stromy a keře. Musíme si 

ale uvědomit, že voda se musí dostat až ke kořenům. Dostatek vody je nutné poskytnout, 

především, nově vysazeným stromům a keřům. Nebo mladým stromkům, které ještě nemají 

vytvořený mohutnější kořeny. 

 

 

Možným řešením je použití zavlažovacích vaků. Vaky se dají podle síly kmenu spojovat a 

tím rozšiřovat. Voda se uvolňuje ve stylu kapání. 
Jeden vak pojme až 75 litrů vody. Voda se postupnbě uvolňuje 5 až 8 hodin. Vak může být 

vysoký nebo tam, kde by to s estetického hlediska vadilo v provedení nízký. 

 

Vaky využijeme u nově vysazených ovocných stromů, ale také pro závlahu stromů starších. V 

okrasných zahradách se hodí ke stromům i keřům v soliterní výsadbě. Do vaků se dá přidávat i 

vodorozpustné hnojivo, tím se pomalu dodávají i živiny. S vakem není vhodné pohybovat při 

naplnění, hrozí nebezpečí jeho poškození. 

 


